

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А. Соболев

2020 г.



Многоквартирный дом № 6 м-н Мирный  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

Устройство балконного козырька 8шт.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 46,681 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 7,646 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 32,07 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2020г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Ремонт кровли</b>														
1	ГЭСН12-01-007-08 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 м2		0,333	111253,45	37047		7646	3537		25864	32,07	0,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	96,301	32,07	238,42	7646,13	7646,13						
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	4,2	1,4	2500	3500			3500				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,13	0,04	933	37,32			37,32				
Д	4. счет	Профлист с-21--1500мм	м2	151,4	50,42	419	21125,98					21125,98		
Д	5. счет	Саморез кровельный 4,2*75	шт	600,5	200	7,5	1500					1500		
Д	6. счет	диск отрезной	шт	15,014	5	30	150					150		
Д	7. счет	Пиломатериал брусok 50*50мм	шт	48,06	16	150	2400					2400		
Д	8. счет	Анкер болт	шт	90,1	30	23	690					690		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							37047		7646	3537		25864	32,07	0,21
Накладные расходы							5811							
Сметная прибыль							3823							

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по разделу 1 Ремонт кровли</b>							<b>46681</b>					<b>32,07</b>	<b>0,21</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							37047	7646	3537		25864	32,07	0,21
Накладные расходы							5811						
Сметная прибыль							3823						
<b>Итого по смете:</b>													
Кровли							46681					32,07	0,21
Итого							46681					32,07	0,21
В том числе:													
Материалы							25864						
Машины и механизмы							3537						
ФОТ							7646						
Накладные расходы							5811						
Сметная прибыль							3823						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>46681</b>					<b>32,07</b>	<b>0,21</b>

Составил:  инженер по ремонту ООО "Управляющая компания Искра" Большаков И.Б.

Проверил:  Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А. Соболев



Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) -  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Управляющая компания Искра"  
 Стройка - Многоквартирный дом № 6 м-н Мирный  
 Объект - устройство балконного козырька 8шт.

Форма по ОКУД	Код
	0322005
	по ОКПО
	по ОКПО
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1			


АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за апрель 2020 г.

Смета на устройство балконного козырька 8шт.  
 Основание - Ведомость объемов работ  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 46,681 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 7,646 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 32,07 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ремонт кровли</b>											
1	ГЭСН12-01-007-08 <i>Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016</i>	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов <i>(Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)</i>	100 м2		0,333	111253,45	37047	7646	3537		25864
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	96,301	32,07	238,42	7646,13				
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	4,2	1,4	2500	3500		3500		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,13	0,04	933	37,32		37,32		
Д	3. счет	Профлист с-21--1500мм	м2	151,4	50,42	419	21125,98				21125,98

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Д	4. счет	Саморез кровельный 4,2*75	шт	600,5	200	7,5	1500				1500
Д	5. счет	диск отрезной	шт	15,014	5	30	150				150
Д	6. счет	Пиломатериал брусok 50*50мм	шт	48,06	16	150	2400				2400
Д	7. счет	Анкер болт	шт	90,1	30	23	690				690
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							37047	7646	3537		25864
Накладные расходы							5811				
Сметная прибыль							3823				
<b>Итого по акту:</b>											
Кровли							46681				
Итого							46681				
В том числе:											
Материалы							25864				
Машины и механизмы							3537				
ФОТ							7646				
Накладные расходы							5811				
Сметная прибыль							3823				
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>46681</b>				

Сдал:  директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А. Соболев

Принял:  собственник кв. № 40

